



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-PE
PROCESSO Nº 2022080401 - SME



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREZADO(A) SENHOR(A),

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ROTA 02 MANHÃ E TARDE - Cachoeira, Areias, São Bento, Belo Monte, Campinas e Serrote do Mato. Atende 30 alunos.	KM	ÔNIBUS	9312	R\$ 4,67	R\$ 43.487,04
TOTAL						R\$ 43.487,04

COTAMOS O VALOR GLOBAL DE R\$ 43.487,04 - QUARENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME EDITAL.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE: 60 (SESSENTA) DIAS.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES

NOME: DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES

CPF: 546.327.223-91

RG: 245386692

INFORMAMOS, POR OPORTUNO, QUE ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS À EXECUÇÃO DO CONTRATO, INCLUSIVE AQUELAS DECORRENTES DE IMPOSTOS, SEGUROS E ENCARGOS SOCIAIS.

OS DADOS DA EMPRESA SÃO:

A) RAZÃO SOCIAL: BRAGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

B) CNPJ Nº: 11.140.080/0001-05

C) ENDEREÇO: RUA JOSÉ CAVALCANTE, Nº 257, EDMAR BARREIRA

D) FONE/FAX: (88) 9 9606-0329

E-MAIL: bragaleite1@hotmail.com

e) CIDADE: JAGUARIBE ESTADO: CEARÁ CEP: 63.475-000

F) BANCO: BRASIL/AS AGÊNCIA: 2199-7 CONTA Nº: 15.886-0

De acordo com a legislação em vigor, eu, DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES, CPF nº 546.327.223-91, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

JAGUARIBE-CEARÁ, 24 DE AGOSTO DE 2022

BRAGA EMPREENDIMENTOS
EIREL: 11140080000105

Assinado de forma digital por BRAGA
EMPREENDIMENTOS
EIREL: 11140080000105
Dados: 2022.08.24 09:36:11 -03'00'

DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES
CPF: 546.327.223-91

CNPJ: 11.140.080/0001-05 – C.G.F.: 06.3844664

Rua: José Cavalcante, 257, Edmar Barreira, Jaguaribe – Ceará – CEP: 63.475-000



AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
PREGAO ELETRONICO N° 039/2022-PE/2022

PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (ITENS REMANESCENTES) JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA-CE.

A empresa, AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA ME, inscrita no CNPJ n.º 06.951.836/0001-58, com sede no município de Morada Nova – Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Jose Weder Basilio Rabelo, brasileiro, portador do CPF N.º: 485.227.833-49 e RG N.º: 2004032028460 SSP CE, residente e domiciliado à cidade de Morada Nova – Ceará, DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto à Comissão de Licitação deste município, o seguinte:

- i. Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- ii. Que nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.
- iii. Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TIPO	V. UNIT	V. TOTAL
1	ROTA 17 MANHÃ/TARDE BANABUIU, RODOVIA CE-266 (ENTRADA BRASIBEL) E CAMPINAS ATENDE 20 ALUNOS COM 60 DIAS LETIVOS	KM	12 578	TOPIC	R\$ 4,88 (QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 61.370,88 (SESSENTA E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS, OITENTA E OITO CENTAVOS)


Valor global de todos os lotes: R\$ 61.370,88 (SESSENTA E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS, OITENTA E OITO CENTAVOS)

Validade da proposta: conforme o edital;

Prazo de execução: conforme edital;

Dados bancários: Banco do Brasil, agencia 0863-x, conta 52208-2.

Morada Nova Ceara, 23-08-2022.


Jose Weder Basilio Rabelo – Socio Proprietário
CPF N.º: 485.227.833-49 e RG N.º: 2004032028460 SSP CE

AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - 06.951.836/0001-58
Av. Ezequiel Alves dos Santos, 1017 E - Bairro Assunção, Morada Nova - Ceará - CEP: 61.940-000
Morada Nova - Ceará - CEP: 61.940-000
Telefone: (85) 33603 0000
E-mail: autloc - me@autloc.com.br



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-PE
PROCESSO Nº 2022080401-SME

Prezado(a) Senhor(a),

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (ITENS REMANESCENTES) JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA/CE, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

ROTA 17		
CONSIDERAÇÕES GERAIS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR
NATUREZA DOS CUSTOS	INCIDÊNCIA DOS CUSTOS	
	VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO	R\$ 75.000,00
	Depreciação	320,00
	Licenciamento	150,00
	Seguro obrigatório	32,00
	SUB TOTAL (CUSTOS FIXOS) (A)	502,00
	Manutenção	220,00
	Pneus/Câmara	160,00
	Combustível/Lubrificantes	90,00
	Lavagem	
	Outros (seguro, reposição, etc)	50,00
	SUB TOTAL (custos variáveis) (B)	520,00
	MOTORISTA	1.300,00
	subtotal custos motoristas C	1.300,00
	OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR	
	Impostos e Tributos Sobre Faturamento	45,00
	Tributos sobre folha	28,00
	Administração Central -	-
	Lucro	120,00
	SUBTOTAL (outros custos a acrescentar) [D]	193,00
	CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D) R\$	2.515,00
	QUANT. DE VEICULOS	1,00
	QUANT. DE KM	12.576,00
	VALOR UNITÁRIO KM	4,88
	VALOR TOTAL	61.370,88

MORADA NOVA/CE, 23 DE AGOSTO DE 2022